
 

1 

 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI 
 ČESKÉ REPUBLIKY 

 
 

 Praha 13. 3. 2020 
č. j. MSP-11/2020-OINS-ORIO/11 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 0 
 
 

I n f o r m a c e  

M i n i s t e r s t v a  s p r a v e d l n o s t i  v e  v z t a h u  k  v ý k o n u  
č i n n o s t i  i n s o l v e n č n í c h  s p r á v c ů  s  o h l e d e m  n a  

v y h l á š e n ý  n o u z o v ý  s t a v  

Ministerstvo spravedlnosti jako dohledový orgán nad činností insolvenčních správců sděluje, že: 

I. V rámci zamezení šíření infekce napříč regiony neshledává naplnění materiálního znaku 
přestupku podle § 36b odst. 2 zákona o insolvenčních správcích v případě, kdy po dobu vyhlášení 
nouzového stavu usnesením vlády č. 194 ze dne 12. 3. 2020 insolvenční správce nezajišťuje svou 
činnost v úředních hodinách provozovny. To nezbavuje insolvenčního správce povinnosti být 
osobám, jichž se insolvenční řízení týká, dostupný jiným vhodným způsobem. 

II. V rámci zamezení šíření infekce napříč regiony neshledává naplnění materiálního znaku 
přestupku podle § 36b odst. 1 písm. i) zákona o insolvenčních správcích v případě, kdy po dobu 
vyhlášení nouzového stavu usnesením vlády č. 194 ze dne 12. 3. 2020 insolvenční správce 
neprovede ve lhůtě podle § 136 odst. 2 písm. f) insolvenčního zákona osobní přezkum 
přihlášených pohledávek a z tohoto důvodu ve lhůtě nepodá zprávu o přezkumu, zprávu pro 
oddlužení a soupis majetkové podstaty. Povinnost činit přezkum podle § 410 odst. 2 
insolvenčního zákona osobně není nijak dotčena. Stejně tak není stanoviskem Ministerstva 
spravedlnosti nijak dotčena dohlédací činnost insolvenčního soudu v konkrétním případě. 
Obdobné platí i pro úkony nutné k soupisu majetkové podstaty. 

 
Výše uvedené stanovisko platí až do odvolání, které bude zveřejněno na stránkách 

insolvence.justice.cz . 
 
 

JUDr. Martin Richter 
ředitel odboru 

insolvenčního a soudních znalců 


		mrichter@msp.justice.cz
	2020-03-13T11:25:43+0100
	Ministerstvo spravedlnosti ČR
	JUDr. Martin Richter
	Elektronický podpis




